
Přijímací zkouška – profilové úkoly pro obory UM, GD 

 

a) barevná kompozice- formát A3      max. 15 bodů 
 
 

Téma: „Mnoho myslivců, zajícova smrt“ 

Zadání:  
Ilustrujte české přísloví, jehož význam není těžké odhalit. 

Lovecká sezona pokračuje a vaším úkolem je zachytit zimní atmosféru lovu. Vybavte si situaci, kdy lovci troubí na 

myslivecké rohy a zahajují štvanici na jelena. Můžete zachytit i atmosféru po skončení leče, kdy se troubí hlaholy nad 

ulovenou zvěří. V každém případě by dominantním rysem vašeho obrazu měla být zimní atmosféra, mnoho postav 

lovců, koní a psů. Právě tento okamžik namalujte!   

Pomůcky:  
Obraz namalujte na čtvrtku formátu A3. Používejte temperové nebo akrylové barvy. Neměli byste v žádném případě 

použít akvarelové barvy nebo suché pastely. Uvědomte si, že je to zkouška vašeho malířského talentu a barevného 

cítění. 

Kritéria hodnocení:   
Hodnotit se tedy bude: celková kompozice (rozvržení předmětů a postav na ploše), barevná skladba obrázku a 

v neposlední řadě i technika malby, tj. jestli správně postupujete od celku k detailu, od celkového barevného 

rozvržení k drobným detailům v popředí, nebo jestli si vše předkreslíte a jen vybarvíte jako omalovánky! 

 

 

b) grafický úkol – formát A3        max. 15 bodů 

Téma: Ilustrace / česká přísloví 

Zadání:  
1) Dvakrát měř, jednou řež. 

2) Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá. 

3) Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne 

4) Pod svícnem bývá největší tma. 

5) Jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá. 

 

Z výše uvedených textů vyberte dva, které výtvarně ztvárníte podle následujícího zadání. 

Na formát A3 na šířku (42 x 30 cm) si nakreslete 3 čtverce o velikosti 13 x 13 cm těsně vedle sebe, 1 cm od horního 

okraje papíru. Pod nimi udělejte mezeru 1,5 cm a udělejte stejně další 3 čtverce stejné velikosti. V ploše vám tedy 

vzniknou pod sebou vždy 3 okénka, do kterých budeme dělat naše ilustrace. 

 

Vyberte si jakýkoliv z 5 nabízených textů (přísloví) a v horním pásu nakreslete ve 3 oknech 3 ilustrace, které vyjadřují 

Vámi  vybraný text. Tyty ilustrace budou zpracovány černobíle jako tušová perokresba nebo kresba černým lineárním 

fixem. Nad obrázek napište text zobrazeného přísloví. 



 

V druhém (spodním pásu) budete v dalších 3 oknech ilustrovat jiné vybrané přísloví. Tyto 3 obrázky budou udělány 

barevně, nějakým kresebným prostředkem (barevné tužky, pastelky, fixy, případně můžete kresbu kolorovat i 

vodovými barvami). Nad obrázek napište opět text zobrazeného přísloví. 

 
 
Pomůcky:  
čtvrtka A3, tuš, pero, lineární fix, barevné tužky, pastelky, fixy, vodové barvy 
 

Kritéria hodnocení:  
Hodnotí se nápaditost a originalita pojetí a preciznost a čistota provedení  

 
 

Obě práce podepište do pravého dolního rohu hůlkovým písmem jménem i příjmením a označte obor, na který se 
hlásíte 
 


